
Informácia o výsledku vyhodnotenia ponúk 

 

Obstarávateľ: Dopravný podnik mesta Žiliny s.r.o., Kvačalova 2, 011 40  Žilina 

Zákazka: Výstavba fotovoltického zariadenia 

Druh zákazky: civilná zákazka na dodanie tovaru spojená s jeho montážou a inštaláciou 

Zverejnené: Výzva na predkladanie ponúk 19024-WNT (Vestník verejného obstarávania č. 

105/2023 z 30.05.2023) 

Postup obstarávania: Zákazka s nízkou hodnotou podľa § 117 ods. 6 zákona č. 343/2015 Z. 

z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej aj ako „zákon 

o verejnom obstarávaní“) 

Lehota na predkladanie ponúk: 20.06.2023   09:00 hod. 

Otváranie ponúk: 20.06.2023   13:00 hod. 

Uplatnený reverzný alebo super reverzný spôsob vyhodnotenia ponúk: nie 

Uplatnená elektronická aukcia: nie 

Počet ponúk predložených v lehote na predkladanie ponúk: 9 

Počet uchádzačov, ktorí splnili podmienky účasti vo verejnom obstarávaní: 7 

Počet ponúk, ktoré splnili požiadavky obstarávateľa určené na predmet zákazky: 1 

Identifikácia úspešného uchádzača: EL-TECH, s.r.o. 

      Sládkovičova 686/106 

      017 01  Považská Bystrica 

      IČO: 44341423 

Doplňujúce informácie: 

-úspešný uchádzač splnil všetky podmienky účasti, ktoré obstarávateľ určil v dokumentácii 

k verejnému obstarávaniu; 

-ponuka úspešného uchádzača spĺňa všetky požiadavky na predmet zákazky, ktoré 

obstarávateľ určil v dokumentácii k verejnému obstarávaniu; 

-uchádzač ponúkol za predmet zákazky cenu, ktorá je nižšia ako predpokladaná hodnota 

predmetu zákazky uvedená v dokumentácii k verejnému obstarávaniu, zároveň nie je podľa 

komisie na vyhodnotenie ponúk mimoriadne nízkou ponukou; 

-prijatie ponuky úspešného uchádzača vytvára predpoklad, že na základe uzavretého 

zmluvného vzťahu bude predmet zákazky realizovaný kvalifikovaným zhotoviteľom 

v požadovanej kvalite za primeranú cenu, pričom podľa obstarávateľa budú náklady na 

predmet zákazky hospodárne; 

-obstarávateľ v zmysle bodu 15. Výzvy na predkladanie ponúk vykoná vo vzťahu 

k úspešnému uchádzačovi úkony smerujúce výhradne ku zníženiu zmluvnej ceny; 

-informácia o finančnej hodnote predmetu uzavretej zmluvy sa zverejňuje vo forme súhrnnej 

správy o zákazkách s nízkou hodnotou v lehote podľa zákona o verejnom obstarávaní; 

-proti vyhodnoteniu ponúk v tomto postupe zadávania zákazky nie je možné podať námietku 

podľa zákona o verejnom obstarávaní. 

Obstarávateľ v zmysle princípu transparentnosti zverejňuje vo svojom profile predmetnú 

Informáciu o výsledku vyhodnotenia ponúk. 

 

V Žiline, 06.07.2023 

 


